
Faustino Martínez Sanchez
9.04 kW 16 de Enero de 2025
1C 420210706126

2,370 kWh $ 8,366

16 2,372 kWh $54

99.35 % BIMESTRE $ 8,312

$50,195.00 MXN $327.00 MXN $49,869.00 MXN

565 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

# 20250005

Faustino Martínez Sanchez  

16 Longi Solar PV 565W Hi-MO6

0 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

16 Mano de obra sistema interconectado

1 Material electrico

1 Estructura de Aluminio

1 Garantía Paneles Solares 12 años y 25 de generación

1 Garantía Inversor 5 años

Subtotal $ 112,000.00

IVA $ 17,920.00

TOTAL (MXN) $ 129,920.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 50,195.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 49,869.00 $ 49,869.00 $ -80,051.00

2 $ 51,700.85 $ 336.81 $ 0.00 $ 51,365.07 $ 51,365.07 $ -28,685.93

3 $ 53,251.88 $ 346.91 $ 0.00 $ 52,906.02 $ 52,906.02 $ 24,220.09

4 $ 54,849.43 $ 357.32 $ 0.00 $ 54,493.20 $ 54,493.20 $ 78,713.29

5 $ 56,494.91 $ 368.04 $ 0.00 $ 56,128.00 $ 56,128.00 $ 134,841.29

6 $ 58,189.76 $ 379.08 $ 0.00 $ 57,811.84 $ 57,811.84 $ 192,653.13

7 $ 59,935.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 59,546.19 $ 59,546.19 $ 252,199.33

8 $ 61,733.52 $ 402.17 $ 0.00 $ 61,332.58 $ 61,332.58 $ 313,531.91

9 $ 63,585.52 $ 414.23 $ 0.00 $ 63,172.56 $ 63,172.56 $ 376,704.46

10 $ 65,493.09 $ 426.66 $ 0.00 $ 65,067.73 $ 65,067.73 $ 441,772.20

11 $ 67,457.88 $ 439.46 $ 0.00 $ 67,019.77 $ 67,019.77 $ 508,791.96

12 $ 69,481.62 $ 452.64 $ 0.00 $ 69,030.36 $ 69,030.36 $ 577,822.32

13 $ 71,566.07 $ 466.22 $ 0.00 $ 71,101.27 $ 71,101.27 $ 648,923.59

14 $ 73,713.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 73,234.31 $ 73,234.31 $ 722,157.90

15 $ 75,924.44 $ 494.62 $ 0.00 $ 75,431.34 $ 75,431.34 $ 797,589.24

16 $ 78,202.17 $ 509.46 $ 0.00 $ 77,694.28 $ 77,694.28 $ 875,283.51

17 $ 80,548.24 $ 524.74 $ 0.00 $ 80,025.11 $ 80,025.11 $ 955,308.62

18 $ 82,964.69 $ 540.48 $ 0.00 $ 82,425.86 $ 82,425.86 $ 1,037,734.48

19 $ 85,453.63 $ 556.70 $ 0.00 $ 84,898.63 $ 84,898.63 $ 1,122,633.11

20 $ 88,017.24 $ 573.40 $ 0.00 $ 87,445.59 $ 87,445.59 $ 1,210,078.71

21 $ 90,657.75 $ 590.60 $ 0.00 $ 90,068.96 $ 90,068.96 $ 1,300,147.67

22 $ 93,377.49 $ 608.32 $ 0.00 $ 92,771.03 $ 92,771.03 $ 1,392,918.70

23 $ 96,178.81 $ 626.57 $ 0.00 $ 95,554.16 $ 95,554.16 $ 1,488,472.86

24 $ 99,064.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 98,420.79 $ 98,420.79 $ 1,586,893.64

25 $ 102,036.10 $ 664.72 $ 0.00 $ 101,373.41 $ 101,373.41 $ 1,688,267.05

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,495.2 2,793.6 2,752.8 2,723.2 2,503.6 2,542.5

Consumo actual 3,123.0 3,088.0 2,632.0 1,579.0 1,530.0 2,269.0

Allende, Nuevo León


